
Formato LDF-6

Aprobado
Ampliaciones/ (Reducciones)

Modificado

1 - NO ETIQUETADO 502,993,600.00 108,309,286.88 611,302,886.88 607,302,773.67 607,302,773.67 4,000,113.21

SERVICIOS PERSONALES. 222,438,049.00 35,255,079.10 257,693,128.10 255,249,922.09 255,249,922.09 2,443,206.01

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE.135,833,859.00 4,809,246.17 140,643,105.17 140,330,788.01 140,330,788.01 312,317.16

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO.284,090.00 1,684,003.89 1,968,093.89 1,901,035.16 1,901,035.16 67,058.73

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES. 31,708,819.00 23,215,707.37 54,924,526.37 54,550,012.90 54,550,012.90 374,513.47

SEGURIDAD SOCIAL. 9,740,720.00 -1,768,959.13 7,971,760.87 7,784,532.26 7,784,532.26 187,228.61

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS. 39,604,521.00 10,912,241.96 50,516,762.96 50,293,553.76 50,293,553.76 223,209.20

PREVISIONES. 4,816,040.00 -3,537,161.16 1,278,878.84 0.00 0.00 1,278,878.84

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS. 450,000.00 -60,000.00 390,000.00 390,000.00 390,000.00 0.00

MATERIALES Y SUMINISTROS. 17,778,911.00 -989,015.37 16,789,895.63 16,476,066.11 16,476,066.11 313,829.52

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES.11,243,648.00 10,475.65 11,254,123.65 11,134,013.77 11,134,013.77 120,109.88

ALIMENTOS Y UTENSILIOS. 2,487,700.00 9,884.46 2,497,584.46 2,495,784.44 2,495,784.44 1,800.02

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION.0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION.1,617,742.00 -438,120.32 1,179,621.68 1,038,749.73 1,038,749.73 140,871.95

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO.214,670.00 -192,018.25 22,651.75 11,275.75 11,275.75 11,376.00

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS. 793,000.00 684,962.92 1,477,962.92 1,477,189.25 1,477,189.25 773.67

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS.325,172.00 -216,003.60 109,168.40 95,089.40 95,089.40 14,079.00

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD. 0.00 113,935.20 113,935.20 113,935.20 113,935.20 0.00

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES. 1,096,979.00 -962,131.43 134,847.57 110,028.57 110,028.57 24,819.00

SERVICIOS GENERALES. 71,267,140.00 -23,444,962.70 47,822,177.30 47,089,708.74 47,089,708.74 732,468.56

SERVICIOS BASICOS. 4,552,572.00 -174,249.49 4,378,322.51 4,289,568.15 4,289,568.15 88,754.36

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO. 514,276.00 -170,732.00 343,544.00 343,544.00 343,544.00 0.00

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS.4,497,162.00 -885,795.20 3,611,366.80 3,354,864.59 3,354,864.59 256,502.21

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES. 111,086.00 23,743.16 134,829.16 98,917.99 98,917.99 35,911.17

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION.5,196,126.00 3,712,398.82 8,908,524.82 8,733,822.78 8,733,822.78 174,702.04

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD. 16,678,508.00 -1,694,594.89 14,983,913.11 14,973,905.11 14,973,905.11 10,008.00

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS. 3,951,697.00 -1,489,388.07 2,462,308.93 2,422,124.55 2,422,124.55 40,184.38

SERVICIOS OFICIALES. 25,909,793.00 -13,087,313.28 12,822,479.72 12,696,073.32 12,696,073.32 126,406.40

OTROS SERVICIOS GENERALES. 9,855,920.00 -9,679,031.75 176,888.25 176,888.25 176,888.25 0.00

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS. 188,900,000.00 89,343,899.77 278,243,899.77 277,882,349.77 277,882,349.77 361,550.00

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO.0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Pagado
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SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AYUDAS SOCIALES. 188,900,000.00 89,343,899.77 278,243,899.77 277,882,349.77 277,882,349.77 361,550.00

PENSIONES Y JUBILACIONES. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS.0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

DONATIVOS. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES. 2,609,500.00 8,144,286.08 10,753,786.08 10,604,726.96 10,604,726.96 149,059.12

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION. 2,380,500.00 4,036,097.48 6,416,597.48 6,356,538.36 6,356,538.36 60,059.12

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO. 0.00 3,647,874.48 3,647,874.48 3,647,874.48 3,647,874.48 0.00

EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE. 0.00 556,485.00 556,485.00 556,485.00 556,485.00 0.00

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS. 114,008.00 -63,935.91 50,072.09 31,064.09 31,064.09 19,008.00

ACTIVOS BIOLOGICOS. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

BIENES INMUEBLES. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

ACTIVOS INTANGIBLES. 114,992.00 -32,234.97 82,757.03 12,765.03 12,765.03 69,992.00

INVERSION PUBLICA. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

COMPRA DE TITULOS Y VALORES. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

CONCESION DE PRESTAMOS. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES.0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

PARTICIPACIONES. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

APORTACIONES. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

CONVENIOS. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

DEUDA PUBLICA. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

COSTO POR COBERTURAS. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

APOYOS FINANCIEROS. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS). 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2 - ETIQUETADO 0.00 5,000,000.00 5,000,000.00 4,999,128.26 4,999,128.26 871.74

SERVICIOS PERSONALES. 0.00 5,000,000.00 5,000,000.00 4,999,128.26 4,999,128.26 871.74
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REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

SEGURIDAD SOCIAL. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS. 0.00 5,000,000.00 5,000,000.00 4,999,128.26 4,999,128.26 871.74

PREVISIONES. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

MATERIALES Y SUMINISTROS. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES.0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

ALIMENTOS Y UTENSILIOS. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION.0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS.0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

SERVICIOS GENERALES. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

SERVICIOS BASICOS. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS.0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION.0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

SERVICIOS OFICIALES. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

OTROS SERVICIOS GENERALES. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO.0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AYUDAS SOCIALES. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

PENSIONES Y JUBILACIONES. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS.0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

DONATIVOS. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

ACTIVOS BIOLOGICOS. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

BIENES INMUEBLES. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

ACTIVOS INTANGIBLES. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

INVERSION PUBLICA. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

COMPRA DE TITULOS Y VALORES. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

CONCESION DE PRESTAMOS. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES.0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

PARTICIPACIONES. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

APORTACIONES. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

CONVENIOS. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

DEUDA PUBLICA. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

COSTO POR COBERTURAS. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

APOYOS FINANCIEROS. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS). 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Total de Egresos 502,993,600.00 113,309,286.88 616,302,886.88 612,301,901.93 612,301,901.93 4,000,984.95

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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